
JAIME ESCAMILLA 8771164763
8.8 kW 25 de Septiembre de 2024

1E 359960202471

2,121 kWh $ 7,147

16 2,143 kWh $54

99.24 % BIMESTRE $ 7,093

$42,882.00 MXN $327.00 MXN $42,556.00 MXN

550 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.8 AÑOS



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2024 10 de Octubre de 2024

# 20240009

JAIME ESCAMILLA  
8771164763

juan_jaime_fist@hotmail.com

16 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 34,560.00

TOTAL (MXN) $ 34,560.00



1 $ 42,882.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 42,556.00 $ 42,556.00 $ 7,996.00

2 $ 44,168.46 $ 336.81 $ 0.00 $ 43,832.68 $ 43,832.68 $ 51,828.68

3 $ 45,493.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 45,147.66 $ 45,147.66 $ 96,976.34

4 $ 46,858.32 $ 357.32 $ 0.00 $ 46,502.09 $ 46,502.09 $ 143,478.43

5 $ 48,264.07 $ 368.04 $ 0.00 $ 47,897.15 $ 47,897.15 $ 191,375.58

6 $ 49,711.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 49,334.07 $ 49,334.07 $ 240,709.65

7 $ 51,203.35 $ 390.46 $ 0.00 $ 50,814.09 $ 50,814.09 $ 291,523.74

8 $ 52,739.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 52,338.51 $ 52,338.51 $ 343,862.25

9 $ 54,321.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 53,908.67 $ 53,908.67 $ 397,770.92

10 $ 55,951.28 $ 426.66 $ 0.00 $ 55,525.93 $ 55,525.93 $ 453,296.85

11 $ 57,629.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 57,191.71 $ 57,191.71 $ 510,488.55

12 $ 59,358.72 $ 452.64 $ 0.00 $ 58,907.46 $ 58,907.46 $ 569,396.01

13 $ 61,139.48 $ 466.22 $ 0.00 $ 60,674.68 $ 60,674.68 $ 630,070.69

14 $ 62,973.66 $ 480.21 $ 0.00 $ 62,494.92 $ 62,494.92 $ 692,565.61

15 $ 64,862.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 64,369.77 $ 64,369.77 $ 756,935.38

16 $ 66,808.76 $ 509.46 $ 0.00 $ 66,300.86 $ 66,300.86 $ 823,236.24

17 $ 68,813.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 68,289.89 $ 68,289.89 $ 891,526.13

18 $ 70,877.41 $ 540.48 $ 0.00 $ 70,338.58 $ 70,338.58 $ 961,864.71

19 $ 73,003.73 $ 556.70 $ 0.00 $ 72,448.74 $ 72,448.74 $ 1,034,313.45

20 $ 75,193.85 $ 573.40 $ 0.00 $ 74,622.20 $ 74,622.20 $ 1,108,935.66

21 $ 77,449.66 $ 590.60 $ 0.00 $ 76,860.87 $ 76,860.87 $ 1,185,796.53

22 $ 79,773.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 79,166.70 $ 79,166.70 $ 1,264,963.22

23 $ 82,166.35 $ 626.57 $ 0.00 $ 81,541.70 $ 81,541.70 $ 1,346,504.92

24 $ 84,631.34 $ 645.36 $ 0.00 $ 83,987.95 $ 83,987.95 $ 1,430,492.87

25 $ 87,170.28 $ 664.72 $ 0.00 $ 86,507.59 $ 86,507.59 $ 1,517,000.45



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 987.3 990.4 1,121.7 1,166.8 1,237.2 1,372.1 1,409.5 1,369.6 1,118.0 1,111.2 951.4 962.1

Consumo actual 1,689.0 1,689.0 668.0 668.0 497.0 497.0 391.5 391.5 1,073.5 1,073.5 2,043.0 2,043.0


